
Dopravní policisté si počíhali na noční jezdce - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pátek, 26 Duben 2013 06:15

  

Policisté sledují v poslední době zvýšený počet porušování dopravních předpisů, a to
především na mezinárodní silnici 1/33 vedoucí z Hradce Králové přes Náchod do sousedního
Polska. Svůj zvýšený dohled dopravní a pořádková policie odstartovala již v minulý pátek, kdy
od 20 hodin večer do 4 hodin ráno přistihla celkem 57 řidičů, kteří porušili zákon.

           {jathumbnail off}  

"Nejčastějším přestupkem bylo překročení nejvyšší povolené rychlosti, kdy policisté uložili
blokově 47 pokut a přestupky dvou cizinců odeslali k projednání správnímu orgánu. Zároveň jim
oběma uložili kauci 6 tisíc korun, o kterou, když se k projednání nedostaví, samozřejmě přijdou.
Jeden překročil rychlost v obci Svinišťany o 46 km/h, druhý dokonce o 48 km/h," uvedla tisková
policejní mluvčí Eva Prachařová.

  

V 18 případech v policejním sítu uvázli řidiči z vedlejšího Polska. Všichni přistižení jeli vyšší než
povolenou rychlostí. Dvakrát také policisté chytili řidiče, kteří sedli za volant po požití alkoholu.
Ti museli na místě odevzdat řidičský průkaz a byla jim zakázána další jízda. Jejich přestupek
dále projedná odbor dopravy. Zbývající přestupky se týkaly nevyhovujícího technického stavu
vozidel, upevnění nákladu, apod.

  

"Před víkendem a nejen před tímto, ale i před dalšími, se tak mohou motoristé, kteří by snad
chtěli po silnicích náchodského regionu jezdit jako závodníci, opět těšit na zvýšenou pozornost
mužů zákona," upozornila řidiče na dodržování dopravních předpisů Eva Prachařová. Řidiči se
tak mohou připravit nejen na měření nejvyšší povolené rychlosti, samozřejmostí budou také
dechové zkoušky na alkohol a testy na užívání jiných omamných látek, kontroly technického
stavu, dodržování dalších předpisů a nařízení v dopravě nákladních i osobních automobilů.

 1 / 2



Dopravní policisté si počíhali na noční jezdce - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pátek, 26 Duben 2013 06:15

               

 2 / 2


